1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 020/2021-PPGTGS

Homologação das Inscrição dos candidatos para

seleção de Alunos Regulares no Programa de Pós-

Graduação em Tecnologias, Gestão e

Sustentabilidade Stricto Sensu, Mestrado

Profissional, para o ano letivo de 2022, Turma 7.

O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão

e Sustentabilidade - PPGTGS, área de concentração em Tecnologias e Gestão, área de avaliação

Interdisciplinar, nível de Mestrado Profissional, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste,

Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º.  A homologação das inscrições concernentes ao processo de seleção de candidatos a Alunos

Regular no Programa de Pós-Graduação em Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade Stricto Sensu,

Mestrado Profissional, para o ano letivo de 2022, regido pelo Edital nº017/2021 – PPGTGS:

ORDEM NOME COMPLETO RESULTADO

1 ALYSSON GUILHERME DE LIMA GUIMARÃES HOMOLOGADO

2 AMANDA PRISCILA DE ANDRADE FAGUNDES HOMOLOGADO

3 ANDRÉIA DA CRUZ NÃO HOMOLOGADO

4 BRUNO FERNANDES HOMOLOGADO

5 CINTHIA RODRIGUES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

6 CLAYTON JOSE BATISTA NÃO HOMOLOGADO

7 DENIS RICARDO DOS REIS HOMOLOGADO

8 ELOISE JACOMELLI HOMOLOGADO

9 FABIO SOARES BORGES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

10 GILSON MOTTA NÃO HOMOLOGADO

2

11 GIZELE MANZATTO MARTINEZ BAPTISTA HOMOLOGADO

12 JESSICA APARECIDA SILVA RIBEIRO NÃO HOMOLOGADO

13 JESSICA CARINE TARDEM GUIDUGLI HOMOLOGADO

14 JOÃO PEDRO MATIAS RODRIGUES HOMOLOGADO

15 JONIOS COSTA MAXIMO NÃO HOMOLOGADO

16 KARLA HENRIQUE DE MATOS NÃO HOMOLOGADO

17 MARCIA ANGELA DAHMER QUINZANI HOMOLOGADO

18 MARCIA PESSINI HOMOLOGADO

19 MARLI APARECIDA BAUM HOMOLOGADO

20 PEDRO LAURINDO HOMOLOGADO

21 QUIRINO ALISON VILAS BOAS DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

22 RAFAEL DE SOUZA LIMA HOMOLOGADO

23 RENATA BACKES NÃO HOMOLOGADO

24 ROBERTA MOTA PANIZIO NÃO HOMOLOGADO

25 ROBERTA SOATO ARANA HOMOLOGADO

26 RODRIGO DUTRA DE ALMEIDA HOMOLOGADO

27 SANDRO RIZZON VIEIRA HOMOLOGADO

28 SILVANA MOREIRA TAVARES BORBOREMA HOMOLOGADO

29 SIMONE ZAMIN HOMOLOGADO

30 TATIANE GONÇALVES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

31 THAMELLA HELLEN ESTEFANUTO ORSIOLLI HOMOLOGADO

32 WALLACE CANDIDO MEIRA NÃO HOMOLOGADO

33 WILSON GARCIA PEREIRA JUNIOR HOMOLOGADO

Art. 2º As inscrições não homologadas devem-se ao não atendimento pleno dos requisitos conforme

exigência do edital nº017/2021-PPGTGS.

Art. 3º O edital com as notas parciais e convocação para entrevistas será divulgado até o dia 30 de

novembro de 2021. Também serão divulgadas normas, datas e outras informações pertinentes.

Art. 4º Os casos omissos serão analisados e apreciados pelo Colegiado, com base nas normas e

regulamentos internos da Instituição e na Legislação aplicável.

Foz do Iguaçu, 08 de novembro de 2021.

Eduardo César Dechechi
Coordenador Especial do Mestrado Profissional em

Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade
Portaria nº2767/2020-GRE